

COMMUNIQUÉ

POUR DIFFUSION IMMÉDIATE

Samuel Schinck, inspecteur en bâtiment de la Ville de Coaticook

COATICOOK, le 19 mai 2020 – La Ville de Coaticook annonce la nomination de Monsieur Samuel Schinck au titre d'inspecteur en bâtiment de la Ville de Coaticook.

Suite à l'annonce du départ de Madame Carole Batrie, un processus de recrutement fut mis en branle. Après plusieurs analyses, le choix du conseil municipal s'est arrêté sur Monsieur Samuel Schinck.

Monsieur Schinck a complété un baccalauréat en urbanisme à l'Université du Québec à Montréal. Suite à ses études, il a pu réaliser des stages à la Ville de Sherbrooke ainsi qu'à la Ville de Saint-Eustache. Par la suite, il a œuvré comme inspecteur en bâtiment et en environnement dans la municipalité de Saint-Joseph-de-Coleraine et à la Ville de Sherbrooke. Étant seul dans son équipe à Saint-Joseph-de-Coleraine, il a acquis plusieurs compétences diverses puisqu'il devait toucher à une multitude de dossiers relatifs à l'urbanisme dans une municipalité.

« Nous sommes très heureux de pouvoir compter sur Monsieur Schinck dans l'équipe de la Ville de Coaticook. Plusieurs projets sont en cours en urbanisme et le département est en restructuration. Monsieur Schinck aura un nombre plus élevé d'heures que l'ancien inspecteur en bâtiment pour permettre une meilleure efficacité dans le traitement des dossiers. », Monsieur Simon Madore, maire de la Ville de Coaticook.

-30 -

Source: Shirley Lavertu, Responsable des communications

819 849-2721, poste 256